

MADKAMP - DM I MADKUNDSKAB 2015

Tirsdag den 17. marts 2015 afholdes den landsdækkende finale i Madkamp – DM i madkundskab 2015 i Odense. Partnerne bag Madkamp inviterer Folketingets Undervisningsudvalg til at tage del i kåringen af danmarksmestrene i madkundskab.

Lige nu arbejder mere end 2000 skoleelever i madkundskabslokalerne med Madkamp, hvor årets tema er kål og madkultur. De eksperimenterer med danske kålsorter, de udvikler velsmagende retter, og de dækker bord, så både smagen og værtskabet er helt i top.

Efter de seks regionale semifinaler mødes landets 12 bedste madkundskabshold til den landsdækkende finale, hvor de kæmper om at blive Danmarks dygtigste madkundskabshold.

Madkulturen og UCL inviterer Folketingets Undervisningsudvalg til at deltage i kåringen af Danmarks bedste madkundskabshold samt til en faglig drøftelse af mad og måltiders rolle i den danske grundskole.

Adresse University College Lillebælt
Asylgade 7-9
5000 Odense

Kl. 12.30 Velkomst
v/ Judith Kyst, direktør for Madkulturen, og Erik Knudsen, rektor for UCL

Kl. 12.45 Introduktion til Madkamp - DM i madkundskab
v/ Pernille Bille, Projektleder i Madkulturen

Kl. 13.30 Rundvisning og præsentationer fra eleverne
Her vil der være mulighed for at snakke med elever, lærere og studerende fra hele landet.
v/ Judith Kyst, direktør for Madkulturen, og Erik Knudsen, rektor for UCL

Kl. 14.00 Faglig drøftelse af mad og måltiders rolle i grundskolen
Mad og måltider har et stort potentiale i forhold til elevernes læring, trivsel og dannelse. Der inviteres til en drøftelse om mad og måltider i grundskolen samt madkundskabsaktiviteter.
v/ Dorthe Ploug, projektchef i Madkulturen og lærerstuderende fra UCL

Kl. 14.45 Kåring af vinderne af Madkamp - DM i madkundskab 2015

Du bedes melde din deltagelse til projektleder Pernille Bille senest den 1. marts 2015 på mail pernille@madkulturen.dk

Madkulturen stiller transport fra København til Odense til rådighed.

Med venlig hilsen,

Judith Kyst
Direktør for Madkulturen

Erik Knudsen
Rektor for UCL

HELE PROGRAMMET FOR FINALEN

Til finalen skal eleverne ikke alene præsentere deres kålretter og være værter for deres bud på et godt måltid, de vil også deltage i workshops udviklet af lærerstuderende og meget mere.

- Kl. 08.00** **Forberedelser i køkkenet**
De 12 madkundskabshold samles i madkundskabslokalet for at lave de sidste forberedelser og gøre deres bord og servering klar.
- Kl. 11.00** **Velkomst**
Erik Knudsen, rektor for UCL og Judith Kyst, direktør for Madkulturen, byder elever, lærere, studerende og gæster velkommen til finalen.
- Introduktion til dagen**
- Kl. 11.15** **Dommerpanelet smager, hører om og bedømmer de 12 finalisters kålretter, værtskab og præsentationer**
Løbende afholdes små workshops for eleverne, når de ikke skal præsentere for dommerpanelet. Disse arrangeres af lærerstuderende fra hele landet.
- Kl. 14.15** **Indslag ved madidol**
Et af Danmarks mange madidoler vil invitere eleverne ind i eget kålunivers.
- Kl. 14.45** **Kåring af vinderne af Madkamp - DM i madkundskab 2015**
Dommerpanelet har fundet Danmarks bedste madkundskabshold 2015.

Om Madkamp – DM i madkundskab

Madkamp er et undervisningsforløb og en konkurrence i madens univers. Danske skoleelever dystes om at blive Danmarks bedste madkundskabshold, mens der sættes fokus på madkundskabsfagets teoretiske, praktiske og æstetiske indhold samt fagets betydning for elevernes maddannelse.

Madkamp har en vision om at styrke madkundskabsfaget og vise dets potentiale som et fag, der positivt kan bidrage til grundskolens almene dannelsesopgave ved at give eleverne lyst, mod og kompetencer til at begå sig i et køkken og i samfundet som kritiske forbrugere.

Se eller gense filmen fra sidste års finale i Madkamp – DM i madkundskab [her](#), og læse mere om projektet på www.madkamp.nu

Pressedækning af Madkamp – DM i Madkundskab

Det forventes, at finalen i Madkamp – DM i madkundskab 2015 dækkes af såvel lokale som landsdækkende medier.

**MAD
KAMP**
DM i madkundskab

**MAD
KAMP**
DM i madkundskab